CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3156

 1 de 2

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 088/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021
OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hospitalar
permanente e de resgate para atender as necessidades de abastecimento do CISSUL pelo
período de 12 meses.

Pelo presente Termo de Retificação de Edital, o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro
Região do Sul de Minas, atendendo aos princípios que norteiam a gestão pública e em face de
modificações necessárias, comunica que realizou a seguinte correção no ITEM 69 do ANEXO

I – TEMO DE REFERENCIA e do ANEXO II – PROPOSTA / QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÃO,
da licitação em epígrafe, a saber:

Cláusula Primeira

ONDE SE LÊ:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO MATERIAL
VALOR MÉDIO

UNITÁRIO
R$

VALOR MÉDIO
TOTAL

R$

69 100 UN

CÓD:00003042 - OXÍMETRO DE PULSO DE

DEDO MANUAL APRESENTAÇÃO LCD / VOZ /

ARMAZENAGEM DE MEMÓRIA BATERIA

Características do produto
Modo de exibição: display OLED
SpO2 Faixa de medição: 0% ~ 100%, (a definição
é 1%).
Precisão: 70% ~ 100%: ± 2%, abaixo de 70% não
especificado.
PR Faixa de medição: 30bpm ~ 250bpm, (a
definição é 1 bpm)
Precisão: ± 2bpm ou ± 2% (selecione maior)
A resistência à luz ambiente: O desvio entre o
valor medido no estado de luz feito pelo
homem ou luz natural no interior e que de

câmara escura é inferior a ± 1%.
Consumo de energia: menos de 25mAh
Tensão: DC2.6V ~ 3.6V
Fonte de alimentação: 1,5 V (tamanho AAA)
pilhas alcalinas * 2 - Tipo de segurança: Bateria
Interior, Tipo BF
Apresentação de amostra no dia do certame.

R$ 175,24 R$ 17.524,00

mailto:licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3156

 2 de 2

LEIA-SE:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO MATERIAL
VALOR MÉDIO

UNITÁRIO
R$

VALOR MÉDIO
TOTAL

R$

69 100 UN

CÓD:00003042 - OXÍMETRO DE PULSO DE

DEDO MANUAL APRESENTAÇÃO LCD /

ARMAZENAGEM DE MEMÓRIA BATERIA

Características do produto
Modo de exibição: display OLED
SpO2 Faixa de medição: 0% ~ 100%, (a definição
é 1%).
Precisão: 70% ~ 100%: ± 2%, abaixo de 70% não
especificado.
PR Faixa de medição: 30bpm ~ 250bpm, (a
definição é 1 bpm)
Precisão: ± 2bpm ou ± 2% (selecione maior)
A resistência à luz ambiente: O desvio entre o
valor medido no estado de luz feito pelo
homem ou luz natural no interior e que de
câmara escura é inferior a ± 1%.
Consumo de energia: menos de 25mAh
Tensão: DC2.6V ~ 3.6V
Fonte de alimentação: 1,5 V (tamanho AAA)
pilhas alcalinas * 2 - Tipo de segurança: Bateria
Interior, Tipo BF
Apresentação de amostra no dia do certame.

R$ 175,24 R$ 17.524,00

Cláusula Segunda

Fica suprimida a palavra “VOZ” do item 69.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Varginha, 16 de dezembro de 2021.

ALAN ALVANIR BARRA DE OLVEIRA AMANDA ALVES DOS SANTOS ASSIS
Assessor da Gerência Administrativa Gerente Administrativa

mailto:licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br